
 
 
 
 

Resolución 51 de 2019                Página 1 de 13 
 

REPÚBLICA DE COLOMBIA 
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 

 
RESOLUCIÓN NÚMERO 51 DE 2019 

 
(26 de agosto de 2019) 

 
“Por la cual se otorga la Matrícula Profesional y se expide la Tarjeta Profesional correspondiente” 

 
EL PRESIDENTE DEL CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS, 

 
En ejercicio de sus atribuciones legales y en especial de las conferidas por la Ley 60 de 1981, el 
Decreto Reglamentario 2718 de 1984 y la Resolución No 1741 del 29 de abril de 2014 “Por medio de 
la cual se aprueba el Acuerdo 001 de 2014 del Consejo Profesional de Administración de Empresas” 
 

CONSIDERANDO  
 
Que el Consejo Profesional de Administración de Empresas fue creado por la Ley 60 de 1981 y 
reglamentado a través del Decreto 2718 de 1984 que en su artículo 11 establece que funcionará 
como un organismo adscrito al despacho del Ministro de Desarrollo Económico en la actualidad 
Ministerio de Comercio, Industria y Turismo. 
 
Que el referido Decreto Reglamentario establece que el Consejo Profesional de Administración de 
Empresas será presidido por el Ministro de Desarrollo Económico en la actualidad Ministro de 
Comercio, Industria y Turismo o, en su defecto, por su delegado personal. 
 
Que mediante la Resolución 747 del 24 de febrero de 2014 del Ministerio de Comercio, Industria y 
Turismo, se delegó en el Director de Productividad y Competitividad la representación del Ministro 
ante el Consejo Profesional de Administración de Empresas.  
 
Que mediante la Resolución 1641 del 27 de agosto de 2018 se nombró al Dr. Andrés Arévalo Pérez 
como Director de Productividad y Competitividad del Ministerio de Comercio, Industria y Turismo. 
 
Que la Ley 20 de 1988 estableció la equivalencia entre las profesiones de Administración de 
Empresas y Administración de Negocios, extendiendo a esta última la definición, actividades, 
requisitos, sanciones, matrícula, título, que por la Ley 60 de 1981 se establecen para los 
profesionales de la Administración de Empresas. 
 
Que el artículo cuarto de la Ley 60 de 1981 establece “Para ejercer la Profesión de Administrador de 
Empresas en el territorio de la República, se deberán llenar los siguientes requisitos: a) Título 
Profesional, expedido por Institución de Educación Superior aprobada por el Gobierno Nacional; b) 
Matrícula Profesional, expedida por el Consejo Profesional de Administración de Empresas.” 
 
Que el Decreto reglamentario en su artículo 21 consagra: “El certificado y la tarjeta son los 
documentos que habilitan y acreditan al Administrador de Empresas para el ejercicio legal de la 
profesión, al tenor de lo dispuesto por la Ley 60 de 1981 y del presente decreto…”  
 
Que el literal c) del artículo 9 de la ley 60 de 1981 faculta al Consejo Profesional de Administración de 
Empresas para expedir la matrícula a los profesionales que llenen los requisitos y fijar los derechos 
correspondientes. 



 
 
 
 

Resolución 51 de 2019                Página 2 de 13 
 

Que el artículo 19 párrafo 1 y 2 del Decreto 2718 de 1984 reglamenta: “Si la documentación 
presentada cumple los requisitos de que trata el artículo 17 del presente Decreto, el Consejo deberá 
expedir en el término de veinte (20) días hábiles, resolución motivada otorgando al interesado su 
matrícula profesional, con derecho a ejercer en todo el territorio nacional la profesión de 
Administrador de Empresas. 
 
Si la documentación presentada no cumple con los requisitos establecidos en el artículo 17 de este 
decreto, se requerirá al interesado para que aporte los que hagan falta; este requerimiento interrumpe 
el término que tiene el Consejo Profesional para decidir, el cual comenzará a correr una vez se hayan 
cumplido los requisitos en debida forma”. 
 
Que corresponde al Consejo Profesional de Administración de Empresas verificar que los 
documentos presentados por los solicitantes fueron expedidos por quienes lo certifican y que los 
hechos que constan en ellos son fidedignos.  
 
Que una vez revisada de manera integral las solicitudes de los administradores de empresas, 
administradores de negocios y demás denominaciones aplicables que a continuación se mencionan, 
se observa que las mismas reúnen el lleno de los requisitos legales establecidos para el otorgamiento 
de la matrícula profesional. 
 
No. Nombre 
0001 MARIA JULIANA ABELLO PONCE 
0002 SAIRA ANDREA ACEVEDO FERREIRA 
0003 MONICA  ACOSTA GARCIA 
0004 MARIA CAROLINA AGUDELO AGUDELO 
0005 FRAY EZEQUIEL AGUIRRE ARRIETA 
0006 YENITH LILIANA ANGULO CLAVIJO 
0007 SANTIAGO  ARANGO TOBON 
0008 NORA DEL CARMEN ARANGO  TABARES 
0009 JANETH  ARARAT  CARABALI 
0010 AURISMEL  ARAUJO GARCIA 
0011 ANDREA  ARCILA VILLEGAS 
0012 MARLY ANDREA ARDILA QUIROZ 
0013 OSCAR JAVIER AREVALO GALLO 
0014 CAROLINA  AREVALO NARANJO 
0015 DIANA FERNANDA ARIAS GIL 
0016 RUBY STELLA ARIAS RAMIREZ 
0017 HECTOR EMILIO  AVENDAÑO VILLALOBOS 
0018 RAFAEL ARMANDO BALLESTAS TREJO 
0019 HANYI  BARBOSA MATEUS 
0020 MARIO  FERNANDO BASTIDAS MANTILLA 
0021 MANUEL ALBERTO BAUTISTA SALCEDO 
0022 LUIS EDUARDO BAUTISTA SOLANO 
0023 ALVARO FERNEY BEJARANO REYES 
0024 MONICA ROCIO BELTRAN LEON 
0025 PAOLA ANDREA BELTRAN JIMENEZ 
0026 GERSON ANDRES BERMUDEZ MENDIETA 
0027 JAIRO ERNESTO BERNAL MUNERA 
0028 YESENIA  BLANCO JAIMES 
0029 OMAR JOAQUIN BOHORQUEZ ORTIZ 



 
 
 
 

Resolución 51 de 2019                Página 3 de 13 
 

0030 JOSE  CADENA BARRIOS 
0031 MARIA TERESA CAICEDO GARDEAZABAL 
0032 SLENDY YINETH CALDERON NIÑO 
0033 LUZ MERY CANO PATIÑO 
0034 JUAN ESTEBAN CANO RIOS 
0035 MARIBELL  CARDENAS BAUTISTA 
0036 LUZ MIRYAM CARDENAS  MARULANDA 
0037 YULIANA   CARDENAS GONZALEZ 
0038 SARA  CARDONA TRUJILLO 
0039 TALINA MARGARITA CARVAJAL ALMANZA 
0040 OSCAR ALEJANDRO CASTAÑEDA MANRIQUE 
0041 ELIZABETH YOHANA CASTILLO DEVOZ 
0042 JENNY ALEXA CASTRILLON GALVIS 
0043 NICOLAS ALFONSO CASTRO ARANGO 
0044 ANA  CAROLINA CASTRO CORREA  
0045 JOANNA VERONICA CASTRO RODRIGUEZ 
0046 HENRY ALEJANDRO CEBALLOS LAVERDE 
0047 INGRID CATHERINE CHAPARRO RITIVA 
0048 MARTHA ELENA CIFUENTES  
0049 LAURA IDALID CLAVIJO RUGE 
0050 MILTON DENNIS CORDOBA RODRIGUEZ 
0051 MAYERLIN  CRUZ HERNANDEZ 
0052 CLAUDIA PATRICIA CUELLAR LAISECA 
0053 ANDRES DAVID CUESTAS MALAGON 
0054 RODRIGO ALONSO DAZA JIMENEZ 
0055 NELLY ROCIO DOMINGUEZ TORRES 
0056 WILMER JESUS DORADO  ANDRADE 
0057 MARIA CAMILA ECHEVERRY LOAIZA 
0058 MAURICIO ANDRES ECHEVERRY OTERO 
0059 SONIA PATRICIA ESLAVA CARVAJAL 
0060 ANA VIVIANA FERNANDEZ CARRILLO 
0061 MARIA JOSE FLOREZ PAJARO 
0062 HENSSY  DAYANNA  FLOREZ TORRES 
0063 NERSY FAVIOLA FORERO GALLEGO 
0064 CARMEN  YANETH  GAMBOA  SUAREZ  
0065 BRIGGETH ALEJANDRA GARAY GARAY 
0066 MARIA ELIZABETH GARCIA POSADA 
0067 SEBASTIAN  GIL HERRERA 
0068 TANIA MICHELL GIRALDO VILLA 
0069 LUIS ANGEL GOMEZ DUQUE 
0070 DIANA ELIZABETH GONZALEZ LOZANO 
0071 FRANCISCO LEONEL GORDILLO RODAS 
0072 CLAUDIA VICTORIA  GUARIN CALDERON 
0073 CLEMENTE LIBARDO GUERRERO SOLARTE 
0074 YOHAN ABEL GUTIERREZ AYALA 
0075 YEFFY  MILEDYS GUTIERREZ CAÑON 
0076 PAULA ANDREA HENAO OSORIO 
0077 MIGUEL ANGEL HENRIQUEZ LOPEZ 
0078 CLAUDIA PATRICIA HERNANDEZ ZAPATA 
0079 OMAR ORLANDO HERNANDEZ HERRERA 



 
 
 
 

Resolución 51 de 2019                Página 4 de 13 
 

0080 CLAUDIA MARCELA HERNANDEZ OSPINA 
0081 JORGE DANIEL HERNANDEZ DEL VALLE 
0082 CLAUDIA MARCELA HERRERA ROJAS 
0083 MAGDA  ROCIO JIMENEZ  GUERRERO  
0084 CLARA INES LACOUTURE BAYENA 
0085 OLGA LUCY LOPEZ LOPEZ 
0086 JORGE LUIS LOZANO BELTRAN 
0087 IVAN RICARDO MALDONADO OTALVARO 
0088 GILMA  MANCILLA ANGULO 
0089 ELIANA  MANZI PATIÑO 
0090 LAURA  TATIANA MARIN PAREJA 
0091 DANIEL GIOVANNY MARIN PARRA 
0092 DOLLY ADRIANA MARIN GONZALEZ 
0093 CINDY DAYANA MARIN URIBE 
0094 JAMES JOSE ALEXANDER MESA ALVAREZ 
0095 CRISTHIAN DAVID MICAN MUÑOZ 
0096 NIDIA  MINA PINEDA 
0097 CHRISTIAN MAURICIO MONTILLA JIMENEZ 
0098 JENNIFER MARCELA MORALES  OSORIO 
0099 ANA CRISTINA MORAN MORAN 
0100 ERNESTO HERNANDO MORENO LOPEZ 
0101 SANDRA  TATIANA MORENO OCAMPO 
0102 DIEGO  FERNEY MUÑOZ RINCON 
0103 DANIELA  MUÑOZ  CASTILLO 
0104 DEISSY LORENA MURCIA PERAZA 
0105 CINDY  PATRICIA NIEBLES LUBO 
0106 KIARA MILENA NIEVA NEGRETE 
0107 DULIAN ANDRES NOVOA BELTRAN 
0108 MONICA CECILIA NUÑEZ PACHECO 
0109 LINA MARIA ORJUELA RIVEROS 
0110 AILEN MAGALI ORJUELA GUTIERREZ 
0111 FABIAN  ORTIZ HURTADO 
0112 JACQUIER  ORTIZ MONTAÑA 
0113 CARLOS ANDRES OSORIO VALENCIA 
0114 CRISTIAN ALFONSO OSPINO IBAÑEZ 
0115 OSMARY YINETH PADILLA SANCHEZ 
0116 MARIA PAULA PARDO CORREA 
0117 SANDRA  LISSETH PARDO ROBAYO 
0118 EVELIN  PATIÑO ZAPATA 
0119 LUZ HELENA PEÑA MARTINEZ 
0120 JUAN CARLOS PERALTA ALZATE 
0121 JOSE CARLOS PEREZ PAEZ 
0122 ABRAHAN JOSE PEREZ MAESTRE 
0123 LUIS ALBERTO PINO MARTINEZ 
0124 WILMER JAVIER  PLAZAS GOMEZ  
0125 DIANA ANGELICA PUENTES CRUZ 
0126 PAOLA ESTEFANIA QUINTERO CONTRERAS 
0127 KELLY JOHANA RAMIREZ MARTINEZ 
0128 CLAUDIA NATALIA REYES PEÑA 
0129 JOSE WILLIAMS RICAURTE GARCIA 



 
 
 
 

Resolución 51 de 2019                Página 5 de 13 
 

0130 YERFESON  RINCON PEREZ 
0131 MAURICIO  RINCON FALLA 
0132 DIEGO LEONARDO RINCON  
0133 ANGELA MARCELA RINCON LEGUIZAMON 
0134 JAVIER RICARDO RINCON ORTIZ 
0135 GEOHANNA SIRLEY RODRIGUEZ MUÑOZ 
0136 MARTA ISABEL ROJAS MORALES 
0137 DIDIER ORLANDO ROMERO GUTIERREZ 
0138 MARISOL  RUALES PEREZ 
0139 JOHAN ANDRES RUBIO JIMENEZ 
0140 SANTIAGO  SAHID AREVALO 
0141 ANDREA  SANABRIA  DAZA 
0142 MONICA JANETH SANCHEZ ROZO 
0143 LORENA ISABEL SERRANO ARDILA 
0144 CLAUDIA MARLEN SOTELO LAGUNA 
0145 CESAR AUGUSTO SUAREZ CARDONA 
0146 NELSON  TELLEZ  CASTRO  
0147 SANDRA  MILENA  TELLO  PASCUMAL  
0148 CESAR EDUARDO TORRES SOPO 
0149 HEYDI JOHANA TROMPETERO BOLIVAR 
0150 PABLO YOBANY URAZAN SIERRA 
0151 OLIVER  VALENCIA CHAVEZ 
0152 CESAR AUGUSTO VALENCIA ALVAREZ 
0153 JOSE MANUEL VASQUEZ CUELLAR 
0154 MAIRA  GISSELA VEGA SANCHEZ 
0155 CLAUDIA LILIANA VELASQUEZ URREGO 
0156 ANA LUCIA VERA URIBE 
0157 WILMER ANDRES VILLA BAQUERO 
0158 CARLOS ALONSO VILLAMARIN BURBANO 
0159 CARLOS MARIO WALTERO ARBOLEDA 
0160 JUAN PABLO YUSEF VILLANEDA 
0161 LILIANA  FERNANDA ZABALA MUÑOZ 
0162 VIVIANA  ZULUAGA MESA 
0163 JUAN CAMILO ZULUAGA GUEVARA 
0164 INGRID  ZUÑIGA SANCHEZ 
 
Que, en virtud de lo anterior, el Consejo Profesional de Administración de Empresas, 

 
RESUELVE 

 
ARTÍCULO PRIMERO: Otorgar la Matrícula Profesional y expedir la correspondiente Tarjeta 
Profesional a los siguientes profesionales: 
 

No. Nombre  
Con cédula de 
ciudadanía No. 

Graduado (a) en la universidad  
Tarjeta 
Profesional 

1 
MARIA JULIANA ABELLO 
PONCE 

1083001018 
COLEGIO DE ESTUDIOS SUPERIORES 
DE ADMNINISTRACION - CESA 

124877 

2 
SAIRA ANDREA ACEVEDO 
FERREIRA 

1096209377 
UNIVERSIDAD DE INVESTIGACION Y 
DESARROLLO - UDI 

124878 



 
 
 
 

Resolución 51 de 2019                Página 6 de 13 
 

No. Nombre  
Con cédula de 
ciudadanía No. 

Graduado (a) en la universidad  
Tarjeta 
Profesional 

3 MONICA  ACOSTA GARCIA 67001912 UNIVERSIDAD ICESI 124879 

4 
MARIA CAROLINA AGUDELO 
AGUDELO 

1151946983 UNIVERSIDAD ICESI 124880 

5 
FRAY EZEQUIEL AGUIRRE 
ARRIETA 

8438754 UNIVERSIDAD DEL TOLIMA 124881 

6 
YENITH LILIANA ANGULO 
CLAVIJO 

30081397 
CORPORACION UNIVERSITARIA 
MINUTO DE DIOS - UNIMINUTO 

124882 

7 
SANTIAGO  ARANGO 
TOBON 

75079452 POLITECNICO GRANCOLOMBIANO 124883 

8 
NORA DEL CARMEN 
ARANGO  TABARES 

39186575 INSTITUCION UNIVERSITARIA CEIPA 124884 

9 
JANETH  ARARAT  
CARABALI 

1012375328 
INSTITUTO TECNOLOGICO DEL 
PUTUMAYO 

124885 

10 
AURISMEL  ARAUJO 
GARCIA 

45498072 UNIVERSIDAD DE CARTAGENA 124886 

11 ANDREA  ARCILA VILLEGAS 32244298 UNIVERSIDAD DE MEDELLIN 124887 

12 
MARLY ANDREA ARDILA 
QUIROZ 

1036610947 
POLITECNICO COLOMBIANO JAIME 
ISAZA CADAVID 

124888 

13 
OSCAR JAVIER AREVALO 
GALLO 

79613987 UNIVERSIDAD ANTONIO NARIÑO 124889 

14 
CAROLINA  AREVALO 
NARANJO 

52771351 POLITECNICO GRANCOLOMBIANO 124890 

15 
DIANA FERNANDA ARIAS 
GIL 

1101049315 
UNIVERSIDAD AUTONOMA DE 
BUCARAMANGA - UNAB 

124891 

16 
RUBY STELLA ARIAS 
RAMIREZ 

1102361841 
UNIVERSIDAD DE INVESTIGACION Y 
DESARROLLO - UDI 

124892 

17 
HECTOR EMILIO  
AVENDAÑO VILLALOBOS 

1064802579 
UNIVERSIDAD COOPERATIVA DE 
COLOMBIA 

124893 

18 
RAFAEL ARMANDO 
BALLESTAS TREJO 

1047385407 UNIVERSIDAD DE CARTAGENA 124894 

19 HANYI  BARBOSA MATEUS 1100966910 
FUNDACION UNIVERSITARIA DE SAN 
GIL - UNISANGIL  

124895 

20 
MARIO  FERNANDO 
BASTIDAS MANTILLA 

1085252383 
FUNDACION UNIVERSITARIA SAN 
MARTIN 

124896 

21 
MANUEL ALBERTO 
BAUTISTA SALCEDO 

79803189 
FUNDACION UNIVERSITARIA SAN 
MARTIN 

124897 

22 
LUIS EDUARDO BAUTISTA 
SOLANO 

91204061 
UNIVERSIDAD COOPERATIVA DE 
COLOMBIA 

124898 

23 
ALVARO FERNEY 
BEJARANO REYES 

79556417 UNIVERSIDAD EAN 124899 

24 
MONICA ROCIO BELTRAN 
LEON 

1075872733 
CORPORACION UNIVERSITARIA 
MINUTO DE DIOS - UNIMINUTO 

124900 

25 
PAOLA ANDREA BELTRAN 
JIMENEZ 

38288967 
UNIVERSIDAD NACIONAL ABIERTA Y A 
DISTANCIA UNAD 

124901 



 
 
 
 

Resolución 51 de 2019                Página 7 de 13 
 

No. Nombre  
Con cédula de 
ciudadanía No. 

Graduado (a) en la universidad  
Tarjeta 
Profesional 

26 
GERSON ANDRES 
BERMUDEZ MENDIETA 

80249370 UNIVERSIDAD CENTRAL 124902 

27 
JAIRO ERNESTO BERNAL 
MUNERA 

1093740204 
UNIVERSIDAD FRANCISCO DE PAULA 
SANTANDER 

124903 

28 YESENIA  BLANCO JAIMES 37752556 
CORPORACION UNIVERSITARIA DE 
CIENCIA Y DESARROLLO - UNICIENCIA 

124904 

29 
OMAR JOAQUIN 
BOHORQUEZ ORTIZ 

80726084 
FUNDACION UNIVERSITARIA SAN 
MARTIN 

124905 

30 JOSE  CADENA BARRIOS 1047404103 UNIVERSIDAD DE CARTAGENA 124906 

31 
MARIA TERESA CAICEDO 
GARDEAZABAL 

52645019 PONTIFICIA UNIVERSIDAD JAVERIANA 124907 

32 
SLENDY YINETH CALDERON 
NIÑO 

37616339 
UNIVERSIDAD COOPERATIVA DE 
COLOMBIA 

124908 

33 LUZ MERY CANO PATIÑO 21791667 INSTITUCION UNIVERSITARIA CEIPA 124909 

34 JUAN ESTEBAN CANO RIOS 1128435267 
CORPORACION UNIVERSITARIA 
MINUTO DE DIOS - UNIMINUTO 

124910 

35 
MARIBELL  CARDENAS 
BAUTISTA 

1093886308 
CORPORACION UNIVERSITARIA 
MINUTO DE DIOS - UNIMINUTO 

124911 

36 
LUZ MIRYAM CARDENAS  
MARULANDA 

38868293 
CORPORACION UNIVERSITARIA 
REMINGTON 

124912 

37 
YULIANA   CARDENAS 
GONZALEZ 

1053803939 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE 
COLOMBIA 

124913 

38 SARA  CARDONA TRUJILLO 1037642034 UNIVERSIDAD DE ANTIOQUIA 124914 

39 
TALINA MARGARITA 
CARVAJAL ALMANZA 

1102868452 
CORPORACION UNIVERSITARIA DEL 
CARIBE - CECAR 

124915 

40 
OSCAR ALEJANDRO 
CASTAÑEDA MANRIQUE 

1026568245 
FUNDACION UNIVERSITARIA DEL 
AREA ANDINA 

124916 

41 
ELIZABETH YOHANA 
CASTILLO DEVOZ 

1143332309 UNIVERSIDAD DE LA GUAJIRA 124917 

42 
JENNY ALEXA CASTRILLON 
GALVIS 

1128417666 
FUNDACION UNIVERSITARIA 
AUTONOMA DE LAS AMERICAS 

124918 

43 
NICOLAS ALFONSO 
CASTRO ARANGO 

79915862 UNIVERSIDAD DE LA SABANA 124919 

44 
ANA  CAROLINA CASTRO 
CORREA  

1152185124 COLEGIO MAYOR DE ANTIOQUIA 124920 

45 
JOANNA VERONICA 
CASTRO RODRIGUEZ 

41960495 UNIVERSIDAD EAFIT 124921 

46 
HENRY ALEJANDRO 
CEBALLOS LAVERDE 

16935775 UNIVERSIDAD SANTIAGO DE CALI 124922 

47 
INGRID CATHERINE 
CHAPARRO RITIVA 

1010214859 
FUNDACION UNIVERSITARIA DEL 
AREA ANDINA 

124923 

48 MARTHA ELENA CIFUENTES  39441802 
FUNDACION UNIVERSITARIA 
AUTONOMA DE LAS AMERICAS 

124924 



 
 
 
 

Resolución 51 de 2019                Página 8 de 13 
 

No. Nombre  
Con cédula de 
ciudadanía No. 

Graduado (a) en la universidad  
Tarjeta 
Profesional 

49 
LAURA IDALID CLAVIJO 
RUGE 

1024577466 
FUNDACION UNIVERSITARIA DEL 
AREA ANDINA 

124925 

50 
MILTON DENNIS CORDOBA 
RODRIGUEZ 

11807134 
UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DEL 
CHOCO DIEGO LUIS CORDOBA 

124926 

51 
MAYERLIN  CRUZ 
HERNANDEZ 

1057463095 
CORPORACION UNIVERSITARIA 
MINUTO DE DIOS - UNIMINUTO 

124927 

52 
CLAUDIA PATRICIA 
CUELLAR LAISECA 

39569787 
CORPORACION UNIVERSIDAD PILOTO 
DE COLOMBIA 

124928 

53 
ANDRES DAVID CUESTAS 
MALAGON 

1020802029 
COLEGIO MAYOR DE NUESTRA 
SEÑORA DEL ROSARIO 

124929 

54 
RODRIGO ALONSO DAZA 
JIMENEZ 

79555848 POLITECNICO GRANCOLOMBIANO 124930 

55 
NELLY ROCIO DOMINGUEZ 
TORRES 

52644627 
CORPORACION UNIVERSITARIA DE 
CIENCIA Y DESARROLLO - UNICIENCIA 

124931 

56 
WILMER JESUS DORADO  
ANDRADE 

98196268 UNIVERSIDAD DE NARIÑO 124932 

57 
MARIA CAMILA ECHEVERRY 
LOAIZA 

1053842691 UNIVERSIDAD DE MANIZALES 124933 

58 
MAURICIO ANDRES 
ECHEVERRY OTERO 

1067870880 
FUNDACION UNIVERSITARIA SAN 
MARTIN 

124934 

59 
SONIA PATRICIA ESLAVA 
CARVAJAL 

52104296 
FUNDACION UNIVERSITARIA SAN 
MARTIN 

124935 

60 
ANA VIVIANA FERNANDEZ 
CARRILLO 

1093770281 
UNIVERSIDAD FRANCISCO DE PAULA 
SANTANDER 

124936 

61 
MARIA JOSE FLOREZ 
PAJARO 

1143360016 
FUNDACION UNIVERSITARIA 
TECNOLOGICO COMFENALCO - 
CARTAGENA 

124937 

62 
HENSSY  DAYANNA  
FLOREZ TORRES 

1098744937 POLITECNICO GRANCOLOMBIANO 124938 

63 
NERSY FAVIOLA FORERO 
GALLEGO 

52766821 
CORPORACION UNIFICADA NACIONAL 
DE EDUCACION SUPERIOR - CUN 

124939 

64 
CARMEN  YANETH  
GAMBOA  SUAREZ  

1094273368 UNIVERSIDAD DE PAMPLONA 124940 

65 
BRIGGETH ALEJANDRA 
GARAY GARAY 

1033778031 
FUNDACION UNIVERSITARIA DEL 
AREA ANDINA 

124941 

66 
MARIA ELIZABETH GARCIA 
POSADA 

39650328 
UNIVERSIDAD NACIONAL ABIERTA Y A 
DISTANCIA UNAD 

124942 

67 SEBASTIAN  GIL HERRERA 1053794305 UNIVERSIDAD DEL QUINDIO 124943 

68 
TANIA MICHELL GIRALDO 
VILLA 

1088334342 UNIVERSIDAD LIBRE 124944 

69 LUIS ANGEL GOMEZ DUQUE 1152189020 UNIVERSIDAD DE MEDELLIN 124945 

70 
DIANA ELIZABETH 
GONZALEZ LOZANO 

52736362 
UNIVERSIDAD NACIONAL ABIERTA Y A 
DISTANCIA UNAD 

124946 

71 
FRANCISCO LEONEL 
GORDILLO RODAS 

94064649 UNIVERSIDAD SANTO TOMAS 124947 



 
 
 
 

Resolución 51 de 2019                Página 9 de 13 
 

No. Nombre  
Con cédula de 
ciudadanía No. 

Graduado (a) en la universidad  
Tarjeta 
Profesional 

72 
CLAUDIA VICTORIA  GUARIN 
CALDERON 

63509270 
UNIVERSIDAD NACIONAL ABIERTA Y A 
DISTANCIA UNAD 

124948 

73 
CLEMENTE LIBARDO 
GUERRERO SOLARTE 

14252162 UNIVERSIDAD INCCA DE COLOMBIA 124949 

74 
YOHAN ABEL GUTIERREZ 
AYALA 

1049647254 
UNIVERSIDAD PEDAGOGICA Y 
TECNOLOGICA DE COLOMBIA - UPTC 

124950 

75 
YEFFY  MILEDYS 
GUTIERREZ CAÑON 

1081159031 
CORPORACION UNIVERSITARIA 
MINUTO DE DIOS - UNIMINUTO 

124951 

76 
PAULA ANDREA HENAO 
OSORIO 

1068927291 
UNIVERSIDAD NACIONAL ABIERTA Y A 
DISTANCIA UNAD 

124952 

77 
MIGUEL ANGEL HENRIQUEZ 
LOPEZ 

73167849 
UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE 
BOLIVAR 

124953 

78 
CLAUDIA PATRICIA 
HERNANDEZ ZAPATA 

52490726 
UNIVERSIDAD NACIONAL ABIERTA Y A 
DISTANCIA UNAD 

124954 

79 
OMAR ORLANDO 
HERNANDEZ HERRERA 

79310630 POLITECNICO GRANCOLOMBIANO 124955 

80 
CLAUDIA MARCELA 
HERNANDEZ OSPINA 

1053795071 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE 
COLOMBIA 

124956 

81 
JORGE DANIEL 
HERNANDEZ DEL VALLE 

1047428871 UNIVERSIDAD DE CARTAGENA 124957 

82 
CLAUDIA MARCELA 
HERRERA ROJAS 

36289819 UNIVERSIDAD DE LA AMAZONIA 124958 

83 
MAGDA  ROCIO JIMENEZ  
GUERRERO  

40027021 
UNIVERSIDAD PEDAGOGICA Y 
TECNOLOGICA DE COLOMBIA - UPTC 

124959 

84 
CLARA INES LACOUTURE 
BAYENA 

26671795 
UNIVERSIDAD COOPERATIVA DE 
COLOMBIA 

124960 

85 OLGA LUCY LOPEZ LOPEZ 43525229 
UNIVERSIDAD PONTIFICIA 
BOLIVARIANA 

124961 

86 
JORGE LUIS LOZANO 
BELTRAN 

1069715240 
UNIVERSITARIA AGUSTINIANA - 
UNIAGUSTINIANA 

124962 

87 
IVAN RICARDO 
MALDONADO OTALVARO 

16188639 UNIVERSIDAD DE LA AMAZONIA 124963 

88 GILMA  MANCILLA ANGULO 31468987 
UNIVERSIDAD COOPERATIVA DE 
COLOMBIA 

124964 

89 ELIANA  MANZI PATIÑO 66724186 
FUNDACION UNIVERSITARIA 
PANAMERICANA - UNIPANAMERICANA 

124965 

90 
LAURA  TATIANA MARIN 
PAREJA 

1039465229 
CORPORACION UNIVERSITARIA DE 
SABANETA 

124966 

91 
DANIEL GIOVANNY MARIN 
PARRA 

80233082 
CORPORACION UNIVERSITARIA DEL 
CARIBE - CECAR 

124967 

92 
DOLLY ADRIANA MARIN 
GONZALEZ 

43165537 UNIVERSIDAD CATOLICA LUIS AMIGO 124968 

93 
CINDY DAYANA MARIN 
URIBE 

1146440997 
CORPORACION UNIVERSITARIA DE 
SABANETA 

124969 

94 
JAMES JOSE ALEXANDER 
MESA ALVAREZ 

88215426 
UNIVERSIDAD FRANCISCO DE PAULA 
SANTANDER 

124970 



 
 
 
 

Resolución 51 de 2019                Página 10 de 13 
 

No. Nombre  
Con cédula de 
ciudadanía No. 

Graduado (a) en la universidad  
Tarjeta 
Profesional 

95 
CRISTHIAN DAVID MICAN 
MUÑOZ 

1030682107 
CORPORACION UNIVERSITARIA 
MINUTO DE DIOS - UNIMINUTO 

124971 

96 NIDIA  MINA PINEDA 38472543 
UNIVERSIDAD AUTONOMA DE 
OCCIDENTE 

124972 

97 
CHRISTIAN MAURICIO 
MONTILLA JIMENEZ 

6549531 
UNIVERSIDAD AUTONOMA DE 
OCCIDENTE 

124973 

98 
JENNIFER MARCELA 
MORALES  OSORIO 

41964199 
CORPORACION UNIFICADA NACIONAL 
DE EDUCACION SUPERIOR - CUN 

124974 

99 
ANA CRISTINA MORAN 
MORAN 

37088340 UNIVERSIDAD DE NARIÑO 124975 

100 
ERNESTO HERNANDO 
MORENO LOPEZ 

86075270 
CORPORACION UNIVERSITARIA 
MINUTO DE DIOS - UNIMINUTO 

124976 

101 
SANDRA  TATIANA MORENO 
OCAMPO 

1024466553 POLITECNICO GRANCOLOMBIANO 124977 

102 
DIEGO  FERNEY MUÑOZ 
RINCON 

80141098 
CORPORACION UNIVERSITARIA 
MINUTO DE DIOS - UNIMINUTO 

124978 

103 
DANIELA  MUÑOZ  
CASTILLO 

1069756050 
UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA - 
UDEC 

124979 

104 
DEISSY LORENA MURCIA 
PERAZA 

1110506156 
UNIVERSIDAD PEDAGOGICA Y 
TECNOLOGICA DE COLOMBIA - UPTC 

124980 

105 
CINDY  PATRICIA NIEBLES 
LUBO 

1129580744 
UNIVERSIDAD AUTONOMA DEL 
CARIBE 

124981 

106 
KIARA MILENA NIEVA 
NEGRETE 

1070814399 
FUNDACION UNIVERSITARIA 
TECNOLOGICO COMFENALCO - 
CARTAGENA 

124982 

107 
DULIAN ANDRES NOVOA 
BELTRAN 

1075256291 
UNIVERSIDAD COLEGIO MAYOR DE 
CUNDINAMARCA 

124983 

108 
MONICA CECILIA NUÑEZ 
PACHECO 

49775505 UNIVERSIDAD POPULAR DEL CESAR 124984 

109 
LINA MARIA ORJUELA 
RIVEROS 

1023020993 POLITECNICO GRANCOLOMBIANO 124985 

110 
AILEN MAGALI ORJUELA 
GUTIERREZ 

65824611 
CORPORACION UNIVERSITARIA 
MINUTO DE DIOS - UNIMINUTO 

124986 

111 FABIAN  ORTIZ HURTADO 79851205 UNIVERSIDAD CENTRAL 124987 

112 
JACQUIER  ORTIZ 
MONTAÑA 

1106896441 
UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA - 
UDEC 

124988 

113 
CARLOS ANDRES OSORIO 
VALENCIA 

18518583 
UNIVERSIDAD COOPERATIVA DE 
COLOMBIA 

124989 

114 
CRISTIAN ALFONSO 
OSPINO IBAÑEZ 

72291005 
UNIVERSIDAD AUTONOMA DEL 
CARIBE 

124990 

115 
OSMARY YINETH PADILLA 
SANCHEZ 

1121850870 
CORPORACION UNIVERSITARIA DEL 
CARIBE - CECAR 

124991 

116 
MARIA PAULA PARDO 
CORREA 

1017235012 UNIVERSIDAD DE MEDELLIN 124992 

117 
SANDRA  LISSETH PARDO 
ROBAYO 

1014270929 
CORPORACION UNIVERSITARIA 
MINUTO DE DIOS - UNIMINUTO 

124993 



 
 
 
 

Resolución 51 de 2019                Página 11 de 13 
 

No. Nombre  
Con cédula de 
ciudadanía No. 

Graduado (a) en la universidad  
Tarjeta 
Profesional 

118 EVELIN  PATIÑO ZAPATA 1053856972 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE 
COLOMBIA 

124994 

119 
LUZ HELENA PEÑA 
MARTINEZ 

66853401 UNIVERSIDAD ICESI 124995 

120 
JUAN CARLOS PERALTA 
ALZATE 

78304389 UNIVERSIDAD DE ANTIOQUIA 124996 

121 JOSE CARLOS PEREZ PAEZ 77182182 UNIVERSIDAD POPULAR DEL CESAR 124997 

122 
ABRAHAN JOSE PEREZ 
MAESTRE 

1065824304 
FUNDACION UNIVERSITARIA 
CATOLICA DEL NORTE 

124998 

123 
LUIS ALBERTO PINO 
MARTINEZ 

1077432523 
UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DEL 
CHOCO DIEGO LUIS CORDOBA 

124999 

124 
WILMER JAVIER  PLAZAS 
GOMEZ  

1053586316 
UNIVERSIDAD DE BOYACA 
UNIBOYACA 

125000 

125 
DIANA ANGELICA PUENTES 
CRUZ 

52910047 UNIVERSIDAD SANTO TOMAS 125001 

126 
PAOLA ESTEFANIA 
QUINTERO CONTRERAS 

1090502714 
UNIVERSIDAD FRANCISCO DE PAULA 
SANTANDER 

125002 

127 
KELLY JOHANA RAMIREZ 
MARTINEZ 

1077453747 
UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DEL 
CHOCO DIEGO LUIS CORDOBA 

125003 

128 
CLAUDIA NATALIA REYES 
PEÑA 

52544616 UNIVERSIDAD DE LA SALLE 125004 

129 
JOSE WILLIAMS RICAURTE 
GARCIA 

1111194119 
CORPORACION UNIVERSITARIA 
MINUTO DE DIOS - UNIMINUTO 

125005 

130 YERFESON  RINCON PEREZ 80034645 UNIVERSIDAD EAN 125006 

131 MAURICIO  RINCON FALLA 11203089 PONTIFICIA UNIVERSIDAD JAVERIANA 125007 

132 DIEGO LEONARDO RINCON  80033133 
UNIVERSIDAD NACIONAL ABIERTA Y A 
DISTANCIA UNAD 

125008 

133 
ANGELA MARCELA RINCON 
LEGUIZAMON 

1032399372 
UNIVERSIDAD NACIONAL ABIERTA Y A 
DISTANCIA UNAD 

125009 

134 
JAVIER RICARDO RINCON 
ORTIZ 

1098677960 
CORPORACION UNIVERSITARIA DE 
INVESTIGACION Y DESARROLLO - UDI 

125010 

135 
GEOHANNA SIRLEY 
RODRIGUEZ MUÑOZ 

31570747 UNIVERSIDAD LIBRE 125011 

136 
MARTA ISABEL ROJAS 
MORALES 

22804906 UNIVERSIDAD DEL NORTE 125012 

137 
DIDIER ORLANDO ROMERO 
GUTIERREZ 

1122124698 UNIVERSIDAD DE LA SALLE 125013 

138 MARISOL  RUALES PEREZ 41110236 
INSTITUTO TECNOLOGICO DEL 
PUTUMAYO 

125014 

139 
JOHAN ANDRES RUBIO 
JIMENEZ 

1110505706 UNIVERSIDAD DEL TOLIMA 125015 

140 SANTIAGO  SAHID AREVALO 1020771899 UNIVERSIDAD EAN 125016 



 
 
 
 

Resolución 51 de 2019                Página 12 de 13 
 

No. Nombre  
Con cédula de 
ciudadanía No. 

Graduado (a) en la universidad  
Tarjeta 
Profesional 

141 ANDREA  SANABRIA  DAZA 53115120 
UNIVERSIDAD NACIONAL ABIERTA Y A 
DISTANCIA UNAD 

125017 

142 
MONICA JANETH SANCHEZ 
ROZO 

52541252 
CORPORACION UNIVERSITARIA 
MINUTO DE DIOS - UNIMINUTO 

125018 

143 
LORENA ISABEL SERRANO 
ARDILA 

49716336 
UNIVERSIDAD NACIONAL ABIERTA Y A 
DISTANCIA UNAD 

125019 

144 
CLAUDIA MARLEN SOTELO 
LAGUNA 

52321544 
CORPORACION UNIVERSITARIA 
MINUTO DE DIOS - UNIMINUTO 

125020 

145 
CESAR AUGUSTO SUAREZ 
CARDONA 

7545845 PONTIFICIA UNIVERSIDAD JAVERIANA 125021 

146 NELSON  TELLEZ  CASTRO  1104184630 
FUNDACION UNIVERSITARIA DE SAN 
GIL - UNISANGIL  

125022 

147 
SANDRA  MILENA  TELLO  
PASCUMAL  

1085908702 
CORPORACION UNIFICADA NACIONAL 
DE EDUCACION SUPERIOR - CUN 

125023 

148 
CESAR EDUARDO TORRES 
SOPO 

79754368 
FUNDACION UNIVERSITARIA 
CERVANTES SAN AGUSTIN - 
UNICERVANTES 

125024 

149 
HEYDI JOHANA 
TROMPETERO BOLIVAR 

52760293 
UNIVERSIDAD NACIONAL ABIERTA Y A 
DISTANCIA UNAD 

125025 

150 
PABLO YOBANY URAZAN 
SIERRA 

1053328097 
UNIVERSIDAD PEDAGOGICA Y 
TECNOLOGICA DE COLOMBIA - UPTC 

125026 

151 OLIVER  VALENCIA CHAVEZ 16726038 UNIVERSIDAD SANTIAGO DE CALI 125027 

152 
CESAR AUGUSTO 
VALENCIA ALVAREZ 

71726864 
CORPORACION UNIVERSITARIA 
ADVENTISTA - UNAC 

125028 

153 
JOSE MANUEL VASQUEZ 
CUELLAR 

80436813 POLITECNICO GRANCOLOMBIANO 125029 

154 
MAIRA  GISSELA VEGA 
SANCHEZ 

1065875166 UNIVERSIDAD POPULAR DEL CESAR 125030 

155 
CLAUDIA LILIANA 
VELASQUEZ URREGO 

1016029932 
CORPORACION UNIFICADA NACIONAL 
DE EDUCACION SUPERIOR - CUN 

125031 

156 ANA LUCIA VERA URIBE 1152190846 UNIVERSIDAD DE MEDELLIN 125032 

157 
WILMER ANDRES VILLA 
BAQUERO 

1016048835 
UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA 
GRANADA 

125033 

158 
CARLOS ALONSO 
VILLAMARIN BURBANO 

10545301 UNIVERSIDAD INCCA DE COLOMBIA 125034 

159 
CARLOS MARIO WALTERO 
ARBOLEDA 

98638213 
FUNDACION UNIVERSITARIA MARIA 
CANO 

125035 

160 
JUAN PABLO YUSEF 
VILLANEDA 

1020798931 
COLEGIO DE ESTUDIOS SUPERIORES 
DE ADMNINISTRACION - CESA 

125036 

161 
LILIANA  FERNANDA 
ZABALA MUÑOZ 

1102355167 
FUNDACION UNIVERSITARIA SAN 
MARTIN 

125037 

162 VIVIANA  ZULUAGA MESA 1037626460 UNIVERSIDAD EAFIT 125038 



 
 
 
 

Resolución 51 de 2019                Página 13 de 13 
 

No. Nombre  
Con cédula de 
ciudadanía No. 

Graduado (a) en la universidad  
Tarjeta 
Profesional 

163 
JUAN CAMILO ZULUAGA 
GUEVARA 

1094937528 
CORPORACION UNIVERSITARIA 
EMPRESARIAL ALEXANDER VON 
HUMBOLDT - CUE 

125039 

164 INGRID  ZUÑIGA SANCHEZ 1130667114 
CORPORACION UNIVERSITARIA 
AUTONOMA DE NARIÑO - AUNAR 

125040 

 
Para habilitar el ejercicio profesional de Administrador de Empresas y/o Administrador de Negocios 
en el territorio de la República de Colombia, en los términos de la Ley 60 de 1981, la Ley 20 de 1988 
y el Decreto Reglamentario 2718 de 1984. 
 
ARTÍCULO SEGUNDO: En consecuencia, inscríbase a los solicitantes en el libro de registro de 
matrículas profesionales y expídanse los correspondientes certificados al tenor del artículo 20 del 
Decreto 2718 de 1984.  
 
ARTÍCULO TERCERO: La presente resolución rige a partir de la fecha de su expedición. 
 
PUBLÍQUESE Y CÚMPLASE 
 
Dada en Bogotá, D.C., el  
 
 
 
 
 


